

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 半田市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	228,501,372,031	固定負債	64,394,616,407
有形固定資産	218,061,359,375	地方債等	26,076,667,812
事業用資産	87,711,300,031	長期未払金	150,986,980
土地	48,528,559,822	退職手当引当金	6,557,418,591
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	2,582,811,000
立木竹	26,185,680	その他	29,026,732,024
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	8,756,260,085
建物	99,622,856,826	1年内償還予定地方債等	4,674,161,625
建物減価償却累計額	-62,988,083,358	未払金	2,040,505,284
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,820,099,691	前受金	-
工作物減価償却累計額	-3,831,247,252	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	858,946,247
船舶	-	預り金	1,182,646,929
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	73,150,876,492
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	233,628,706,728
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-59,226,263,611
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	495,254,400		
その他減価償却累計額	-287,505,520		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	325,179,742		
インフラ資産	124,620,319,516		
土地	38,362,226,401		
土地減損損失累計額	-		
建物	6,440,134,220		
建物減価償却累計額	-1,303,936,045		
建物減損損失累計額	-		
工作物	127,000,548,392		
工作物減価償却累計額	-60,983,897,677		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	15,105,244,225		
物品	16,976,715,991		
物品減価償却累計額	-11,246,976,163		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,374,711,551		
ソフトウェア	668,628,000		
その他	2,706,083,551		
投資その他の資産	7,065,301,105		
投資及び出資金	384,002,770		
有価証券	-		
出資金	384,002,770		
その他	-		
長期延滞債権	283,074,934		
長期貸付金	82,320,000		
基金	6,374,800,783		
減債基金	39,795,743		
その他	6,335,005,040		
その他	-		
徴収不能引当金	-58,897,382		
流動資産	19,051,947,578		
現金預金	10,487,298,293		
未収金	3,323,295,117		
短期貸付金	-		
基金	5,127,334,697		
財政調整基金	5,127,334,697		
減債基金	-		
棚卸資産	249,938,999		
その他	13,485,000		
徴収不能引当金	-149,404,528		
繰延資産	-	純資産合計	174,402,443,117
資産合計	247,553,319,609	負債及び純資産合計	247,553,319,609

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名: 半田市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	82,019,136,459
業務費用	35,957,870,176
人件費	13,277,724,274
職員給与費	9,881,819,673
賞与等引当金繰入額	852,068,868
退職手当引当金繰入額	246,739,281
その他	2,297,096,452
物件費等	20,956,457,043
物件費	13,596,237,251
維持補修費	1,090,213,005
減価償却費	6,269,201,688
その他	805,099
その他の業務費用	1,723,688,859
支払利息	517,449,419
徴収不能引当金繰入額	101,774,785
その他	1,104,464,655
移転費用	46,061,266,283
補助金等	17,914,314,355
社会保障給付	27,675,576,504
その他	471,375,424
経常収益	18,004,724,978
使用料及び手数料	16,489,841,953
その他	1,514,883,025
純経常行政コスト	64,014,411,481
臨時損失	1,545,860,516
災害復旧事業費	-
資産除売却損	119,384,845
損失補償等引当金繰入額	1,338,089,000
その他	88,386,671
臨時利益	322,150,254
資産売却益	54,119,254
その他	268,031,000
純行政コスト	65,238,121,743

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:半田市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	170,426,798,027	233,161,025,409	-62,734,227,382	-
純行政コスト(△)	-65,238,121,743		-65,238,121,743	-
財源	69,203,649,576		69,203,649,576	-
税収等	37,022,472,610		37,022,472,610	-
国県等補助金	32,181,176,966		32,181,176,966	-
本年度差額	3,965,527,833		3,965,527,833	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,129,679,690	-2,129,679,691	
有形固定資産等の増加		6,087,328,523	-6,087,328,523	
有形固定資産等の減少		-6,508,674,904	6,508,674,903	
貸付金・基金等の増加		3,085,031,019	-3,085,031,019	
貸付金・基金等の減少		-534,004,948	534,004,948	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-	-	-	
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	10,117,258	-1,661,998,371	1,672,115,629	
本年度純資産変動額	3,975,645,090	467,681,319	3,507,963,771	-
本年度末純資産残高	174,402,443,117	233,628,706,728	-59,226,263,611	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:半田市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	75,399,958,420
業務費用支出	29,338,692,137
人件費支出	13,216,693,364
物件費等支出	14,623,896,934
支払利息支出	517,449,419
その他の支出	980,652,420
移転費用支出	46,061,266,283
補助金等支出	17,914,314,355
社会保障給付支出	27,675,576,504
その他の支出	471,375,424
業務収入	72,308,836,470
税込等収入	35,529,395,344
国県等補助金収入	18,942,112,800
使用料及び手数料収入	16,322,445,301
その他の収入	1,514,883,025
臨時支出	88,386,671
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	88,386,671
臨時収入	12,420,138,284
業務活動収支	9,240,629,663
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	7,361,970,195
公共施設等整備費支出	5,959,617,903
基金積立金支出	1,167,352,292
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	235,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,016,963,793
国県等補助金収入	899,398,342
基金取崩収入	160,526,185
貸付金元金回収収入	232,910,000
資産売却収入	13,695,385
その他の収入	710,433,881
投資活動収支	-5,345,006,402
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,057,426,009
地方債等償還支出	4,843,203,307
その他の支出	214,222,702
財務活動収入	1,510,000,000
地方債等発行収入	1,510,000,000
その他の収入	-
財務活動収支	-3,547,426,009
本年度資金収支額	348,197,252
前年度末資金残高	8,959,572,142
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	9,307,769,394
前年度末歳計外現金残高	1,182,017,441
本年度歳計外現金増減額	-2,488,542
本年度末歳計外現金残高	1,179,528,899
本年度末現金預金残高	10,487,298,293